
 

 

AO  
GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA 
SUPERINTNDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES – SUPEL/RO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 395/2022/DELTA/SUPEL/RO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0036.166493/2021-75 

 
Prezados, 

 

A empresa Nipro Medical Corporation Produtos Médicos Ltda., CNPJ 13.333.090/0011-56 e I.E. 0853836-00, situada à à Rua 
Riachão, 200, GP A Quadra 0 GLII Lote 0001A, Muribeca, Jaboatão dos Guararapes, PE, CEP 54.355-057, serve do presente, 
para levar ao conhecimento de V.Sas., nossa proposta para o fornecimento dos produtos, conforme os itens abaixo 

 
PROPOSTA COMERCIAL --- FINAL 

 
Item 01: Dialisador ELISIO-210LR: filtro dialisador de fibra oca, de membrana de polietersulfona de baixo fluxo, com 40μm de 
espessura, esterilizado à radiação gama em atmosfera livre de oxigênio; área de superfície 2,1m2, volume de preenchimento 127ml, 
coeficiente de ultrafiltração 27mL/h/mmHg; possui 2 adaptadores laterais com conector tipo hansen macho e 2 conectores de tampa, 
sendo estes tipo luer lock; câmara externa de policarbonato, acoplamento de fibras de poliuretano, tampas superior e inferior 
rosqueáveis; embalagem individual, estéril, apirogênica; etiqueta de identificação com informações de registro ANVISA, 
procedência, orientação de uso e data de validade. Registro: 80788620035. 

Quantidade: 1.250 (mil e duzentos e cinquenta) unidades. Embalagem Cx/24und 

Modelo: DD-ELISIO210LR 

Marca: NIPRO 

Origem: Japão 

Fabricante: NIPRO CORPORATION ODATE  

Valor unitário: R$ 56,00 (Cinquenta e Seis Reais) 

Valor total: R$ 70.000,00 (Setenta Mil Reais) 

 
Item 13: Agulha para punção de fístula arterio venosa com cânula 15G trifacetada, de parede ultrafina, siliconizada, com 25mm de 
comprimento, dotada de back eye; tubulação de PVC flexível e macio, com 300mm de comprimento, dotada de clamp de segurança; 
asa fixa, de cor creme, com trava de segurança; conector luer lock com rosca dupla; luer cap (tampa de proteção rosqueada junto 
ao luer lock), Protector (protetor da cânula) e dispositivo de segurança para perfurocortantes; embalagem contendo 2 unidades, 
apirogênica e esterilizada em gás óxido de etileno; etiqueta de identificação com informações de registro ANVISA, procedência e 
data de validade. Registro: 10324860048. 

Quantidade: 15.000 (quinze mil) unidades. Embalagem Cx/150pares 

Modelo: FA+2152530BCS(Dupla) 

Marca: NIPRO 

Origem: Brasil 

Fabricante: NIPRO MEDICAL LTDA 

Valor unitário: R$ 1,73 (Um Real e Setenta e Três Centavos) – (R$ 3,46 embalagem dupla) 

Valor total: R$ 25.950,00 (Vinte e Cinco Mil e Novecentos e Cinquenta Reais) 
 
Item 14: Agulha para punção de fístula arterio venosa com cânula 16G trifacetada, de parede ultrafina, siliconizada, com 25mm de 
comprimento, dotada de back eye; tubulação de PVC flexível e macio, com 300mm de comprimento, dotada de clamp de segurança; 
asa fixa, de cor verde, com trava de segurança; conector luer lock com rosca dupla; luer cap (tampa de proteção rosqueada junto ao 
luer lock), Protector (protetor da cânula) e dispositivo de segurança para perfurocortantes; embalagem contendo 2 unidades, 
apirogênica e esterilizada em gás óxido de etileno; etiqueta de identificação com informações de Registro ANVISA, procedência e 
data de validade. Registro: 10324860048. 

Quantidade: 15.000 (quinze mil) unidades. Embalagem Cx/150pares 

Modelo: FA+2162530BCS(Dupla) 

Marca: NIPRO 

Origem: Brasil 

Fabricante: NIPRO MEDICAL LTDA 

Valor unitário: R$ 1,73 (Um Real e Setenta e Três Centavos) – (R$ 3,46 embalagem dupla) 

Valor total: R$ 25.950,00 (Vinte e Cinco Mil e Novecentos e Cinquenta Reais) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Item 15: Agulha para punção de fístula arterio venosa com cânula 17G trifacetada, de parede ultrafina, siliconizada, com 25mm 
de comprimento, dotada de back eye; tubulação de PVC flexível e macio, com 300mm de comprimento, dotada de clamp de 
segurança; asa fixa, de cor laranja, com trava de segurança; conector luer lock com rosca dupla; luer cap (tampa de proteção 
rosqueada junto ao luer lock), Protector (protetor da cânula) e dispositivo de segurança para perfurocortantes; embalagem 
contendo 2 unidades, apirogênica e esterilizada em gás óxido de etileno; etiqueta de identificação com informações de registro 
ANVISA, procedência e data de validade. Registro: 10324860048. 

Quantidade: 15.000 (quinze mil) unidades. Embalagem Cx/150pares 

Modelo: FA+2162530BCS(Dupla) 

Marca: NIPRO 

Origem: Brasil 

Fabricante: NIPRO MEDICAL LTDA 

Valor unitário: R$ 1,73 (Um Real e Setenta e Três Centavos) – (R$ 3,46 embalagem dupla) 

Valor total: R$ 25.950,00 (Vinte e Cinco Mil e Novecentos e Cinquenta Reais) 

 

P.S: Agulhas de Fístulas: O Termo de Referência solicita o fornecimento de Agulhas de Fístula com valor unitário. 
Há de se destacar que o método de embalagem é particular à cada fabricante, o que não afeta em nada a utilização do produto pelos 
profissionais de saúde e/ou pacientes. 
A Embalagem em pares possibilita uma redução no custo dos produtos para o órgão, respeitando o princípio da Economicidade, 
sem que haja prejuízo algum. 
Salientamos que no sistema Comprasnet no ato do certame, lançaremos os preços correspondentes à uma unidade, respeitando 
o julgamento por valor unitário. Em caso de faturamento o preço corresponderá ao par. 

 
Item 23: Transdutor de pressão, filtro hidrofóbico, sendo utilizado nos segmentos condutores de pressão arterial e venosa das 
linhas de sangue nos procedimentos de hemodiálise, em PVC (Cloreto de Polivinila) rígido. Membrana de acrílico copolímero em 
suporte de nylon. Permite a passagem do ar prevenindo a passagem do sangue. Transdutores de pressão (TP’s) incorporam 
membranas retentivas bacteriológicas (0,2Km se não de outra forma especificado). Garante um fluxo de ar suficiente para 
providenciar tempo de reação imediata se houver uma alteração na pressão sanguínea do paciente. Esterilizado por Gás Óxido 
de Etileno. Embalado individualmente em envelope grau cirúrgico vedado em seladora. Registro: 80158680011. 

Quantidade: 60.000 (sessenta mil) unidades. Embalagem Cx/1000unidades 

Modelo: TP41 

Marca: GVS 

Origem: Brasil 

Fabricante: GVS DO BRASIL LTDA 

Valor unitário: R$ 0,65 (Sessenta e Cinco Centavos) 

Valor total: R$ 39.000,00 (Trinta e Nove Mil Reais) 

 
Item 25: Ultra Filtro de Endotoxina. Registro: 10324860080. 

Quantidade: 150 (cento e cinquental) unidades. Embalagem Cx/01und 

Modelo: CF-609N 

Marca: NIPRO 

Origem: Brasil 

Fabricante: NIPRO CORPORATION ODATE FACTORY   

Valor unitário: R$ 526,66 (Quinhentos e Vinte e Seis Reais e Sessenta e Seis Centavos) 

Valor total: R$ 78.999,00 (Setenta e Oito Mil e Novecentos e Noventa e Nove Reais) 

 

Valor Total da Proposta: R$ 265.849,00 (Duzentos e Sessenta e Cinco Mil e Oitocentos e Quarenta e Nove Reais). 

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Conforme Edital. 

Prazo Entrega: 30 (trinta) dias corridos. Conforme Edital. 

Condição de Pagamento: 30 (trinta) dias. Conforme Edital. 

Validade dos Produtos: Não inferior a 12 (doze) meses. Conforme Edital. 

Dados Bancários: Banco do Brasil, Agência 2807-X e Conta Corrente 47699-4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

I – Garantia/Validade: Declaramos, durante a validade e em condições normais de estocagem, se os produtos ofertados, deteriorarem 
ou perderem suas características, serão trocados, sem ônus, no prazo máximo de 10 (Dez) dias, – Artigo 69 Lei federal nº 8.666/93 e 
8.883/94.  
II – Registro M. Saúde: Declaramos que, os produtos de marca e fabricação Nipro por nós oferecidos, na presente proposta, 
encontram-se devidamente registrados no ministério da saúde, 
em cumprimento a Lei Federal nº 6.360 de 23.09.76, e o Decreto nº 79.094 de 05.01.77 e Portaria Conjunta nº 01 de 17.05.93 da 
Secretaria Nacional de vigilância Sanitária do Ministério da Saúde. 
III – Normas do Edital: Declaramos que, aceitamos todas as normas no presente edital, a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, 
8.883/94.  
IV – Preços: Declaramos que os preços ofertados, representam o valor final de venda, para mercadorias “posto no local”, com todos 
os encargos inclusos. 

V – Contatos Licitação: 

Ana Rosa (Analista de Licitação) - Telefone: 081 9.9926.0564 - Email: anaba@nipromed.com 

 

Na expectativa de podermos atender plenamente as suas necessidades, permanecemos à disposição de V.Sas., para qualquer  

outro   esclarecimento que se fizer necessário. 
 
 
 
 
 
  

Atenciosamente, 
 
 
 
 

 
Jaboatão dos Guararapes, 17 de Agosto de 2022. 

 
 

 
__________________________________________ 

NIPRO MEDICAL CORPORATION PRODUTOS MÉDICOS LTDA 
Ana Rosa Balbino 
Analista de Licitação 
CPF: 019.013.294-96 
RG: 4.262.474-SSP/PE 

 
 

mailto:anaba@nipromed.com


 

 

AO  
GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA 
SUPERINTNDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES – SUPEL/RO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 395/2022/DELTA/SUPEL/RO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0036.166493/2021-75 

 
Prezados, 

 

A empresa Nipro Medical Corporation Produtos Médicos Ltda., CNPJ 13.333.090/0011-56 e I.E. 0853836-00, situada à à Rua 
Riachão, 200, GP A Quadra 0 GLII Lote 0001A, Muribeca, Jaboatão dos Guararapes, PE, CEP 54.355-057, serve do presente, 
para levar ao conhecimento de V.Sas., nossa proposta para o fornecimento dos produtos, conforme os itens abaixo 

 
PROPOSTA COMERCIAL --- FINAL 

 
Item 01: Dialisador ELISIO-210LR: filtro dialisador de fibra oca, de membrana de polietersulfona de baixo fluxo, com 40μm de 
espessura, esterilizado à radiação gama em atmosfera livre de oxigênio; área de superfície 2,1m2, volume de preenchimento 127ml, 
coeficiente de ultrafiltração 27mL/h/mmHg; possui 2 adaptadores laterais com conector tipo hansen macho e 2 conectores de tampa, 
sendo estes tipo luer lock; câmara externa de policarbonato, acoplamento de fibras de poliuretano, tampas superior e inferior 
rosqueáveis; embalagem individual, estéril, apirogênica; etiqueta de identificação com informações de registro ANVISA, 
procedência, orientação de uso e data de validade. Registro: 80788620035. 

Quantidade: 1.250 (mil e duzentos e cinquenta) unidades. Embalagem Cx/24und 

Modelo: DD-ELISIO210LR 

Marca: NIPRO 

Origem: Japão 

Fabricante: NIPRO CORPORATION ODATE  

Valor unitário: R$ 56,00 (Cinquenta e Seis Reais) 

Valor total: R$ 70.000,00 (Setenta Mil Reais) 

 
Item 13: Agulha para punção de fístula arterio venosa com cânula 15G trifacetada, de parede ultrafina, siliconizada, com 25mm de 
comprimento, dotada de back eye; tubulação de PVC flexível e macio, com 300mm de comprimento, dotada de clamp de segurança; 
asa fixa, de cor creme, com trava de segurança; conector luer lock com rosca dupla; luer cap (tampa de proteção rosqueada junto 
ao luer lock), Protector (protetor da cânula) e dispositivo de segurança para perfurocortantes; embalagem contendo 2 unidades, 
apirogênica e esterilizada em gás óxido de etileno; etiqueta de identificação com informações de registro ANVISA, procedência e 
data de validade. Registro: 10324860048. 

Quantidade: 15.000 (quinze mil) unidades. Embalagem Cx/150pares 

Modelo: FA+2152530BCS(Dupla) 

Marca: NIPRO 

Origem: Brasil 

Fabricante: NIPRO MEDICAL LTDA 

Valor unitário: R$ 1,73 (Um Real e Setenta e Três Centavos) – (R$ 3,46 embalagem dupla) 

Valor total: R$ 25.950,00 (Vinte e Cinco Mil e Novecentos e Cinquenta Reais) 
 
Item 14: Agulha para punção de fístula arterio venosa com cânula 16G trifacetada, de parede ultrafina, siliconizada, com 25mm de 
comprimento, dotada de back eye; tubulação de PVC flexível e macio, com 300mm de comprimento, dotada de clamp de segurança; 
asa fixa, de cor verde, com trava de segurança; conector luer lock com rosca dupla; luer cap (tampa de proteção rosqueada junto ao 
luer lock), Protector (protetor da cânula) e dispositivo de segurança para perfurocortantes; embalagem contendo 2 unidades, 
apirogênica e esterilizada em gás óxido de etileno; etiqueta de identificação com informações de Registro ANVISA, procedência e 
data de validade. Registro: 10324860048. 

Quantidade: 15.000 (quinze mil) unidades. Embalagem Cx/150pares 

Modelo: FA+2162530BCS(Dupla) 

Marca: NIPRO 

Origem: Brasil 

Fabricante: NIPRO MEDICAL LTDA 

Valor unitário: R$ 1,73 (Um Real e Setenta e Três Centavos) – (R$ 3,46 embalagem dupla) 

Valor total: R$ 25.950,00 (Vinte e Cinco Mil e Novecentos e Cinquenta Reais) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Item 15: Agulha para punção de fístula arterio venosa com cânula 17G trifacetada, de parede ultrafina, siliconizada, com 25mm 
de comprimento, dotada de back eye; tubulação de PVC flexível e macio, com 300mm de comprimento, dotada de clamp de 
segurança; asa fixa, de cor laranja, com trava de segurança; conector luer lock com rosca dupla; luer cap (tampa de proteção 
rosqueada junto ao luer lock), Protector (protetor da cânula) e dispositivo de segurança para perfurocortantes; embalagem 
contendo 2 unidades, apirogênica e esterilizada em gás óxido de etileno; etiqueta de identificação com informações de registro 
ANVISA, procedência e data de validade. Registro: 10324860048. 

Quantidade: 15.000 (quinze mil) unidades. Embalagem Cx/150pares 

Modelo: FA+2162530BCS(Dupla) 

Marca: NIPRO 

Origem: Brasil 

Fabricante: NIPRO MEDICAL LTDA 

Valor unitário: R$ 1,73 (Um Real e Setenta e Três Centavos) – (R$ 3,46 embalagem dupla) 

Valor total: R$ 25.950,00 (Vinte e Cinco Mil e Novecentos e Cinquenta Reais) 

 

P.S: Agulhas de Fístulas: O Termo de Referência solicita o fornecimento de Agulhas de Fístula com valor unitário. 
Há de se destacar que o método de embalagem é particular à cada fabricante, o que não afeta em nada a utilização do produto pelos 
profissionais de saúde e/ou pacientes. 
A Embalagem em pares possibilita uma redução no custo dos produtos para o órgão, respeitando o princípio da Economicidade, 
sem que haja prejuízo algum. 
Salientamos que no sistema Comprasnet no ato do certame, lançaremos os preços correspondentes à uma unidade, respeitando 
o julgamento por valor unitário. Em caso de faturamento o preço corresponderá ao par. 

 
Item 23: Transdutor de pressão, filtro hidrofóbico, sendo utilizado nos segmentos condutores de pressão arterial e venosa das 
linhas de sangue nos procedimentos de hemodiálise, em PVC (Cloreto de Polivinila) rígido. Membrana de acrílico copolímero em 
suporte de nylon. Permite a passagem do ar prevenindo a passagem do sangue. Transdutores de pressão (TP’s) incorporam 
membranas retentivas bacteriológicas (0,2Km se não de outra forma especificado). Garante um fluxo de ar suficiente para 
providenciar tempo de reação imediata se houver uma alteração na pressão sanguínea do paciente. Esterilizado por Gás Óxido 
de Etileno. Embalado individualmente em envelope grau cirúrgico vedado em seladora. Registro: 80158680011. 

Quantidade: 60.000 (sessenta mil) unidades. Embalagem Cx/1000unidades 

Modelo: TP41 

Marca: GVS 

Origem: Brasil 

Fabricante: GVS DO BRASIL LTDA 

Valor unitário: R$ 0,65 (Sessenta e Cinco Centavos) 

Valor total: R$ 39.000,00 (Trinta e Nove Mil Reais) 

 
Item 25: Ultra Filtro de Endotoxina. Registro: 10324860080. 

Quantidade: 150 (cento e cinquental) unidades. Embalagem Cx/01und 

Modelo: CF-609N 

Marca: NIPRO 

Origem: Brasil 

Fabricante: NIPRO CORPORATION ODATE FACTORY   

Valor unitário: R$ 526,66 (Quinhentos e Vinte e Seis Reais e Sessenta e Seis Centavos) 

Valor total: R$ 78.999,00 (Setenta e Oito Mil e Novecentos e Noventa e Nove Reais) 

 

Valor Total da Proposta: R$ 265.849,00 (Duzentos e Sessenta e Cinco Mil e Oitocentos e Quarenta e Nove Reais). 

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Conforme Edital. 

Prazo Entrega: 30 (trinta) dias corridos. Conforme Edital. 

Condição de Pagamento: 30 (trinta) dias. Conforme Edital. 

Validade dos Produtos: Não inferior a 12 (doze) meses. Conforme Edital. 

Dados Bancários: Banco do Brasil, Agência 2807-X e Conta Corrente 47699-4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

I – Garantia/Validade: Declaramos, durante a validade e em condições normais de estocagem, se os produtos ofertados, deteriorarem 
ou perderem suas características, serão trocados, sem ônus, no prazo máximo de 10 (Dez) dias, – Artigo 69 Lei federal nº 8.666/93 e 
8.883/94.  
II – Registro M. Saúde: Declaramos que, os produtos de marca e fabricação Nipro por nós oferecidos, na presente proposta, 
encontram-se devidamente registrados no ministério da saúde, 
em cumprimento a Lei Federal nº 6.360 de 23.09.76, e o Decreto nº 79.094 de 05.01.77 e Portaria Conjunta nº 01 de 17.05.93 da 
Secretaria Nacional de vigilância Sanitária do Ministério da Saúde. 
III – Normas do Edital: Declaramos que, aceitamos todas as normas no presente edital, a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, 
8.883/94.  
IV – Preços: Declaramos que os preços ofertados, representam o valor final de venda, para mercadorias “posto no local”, com todos 
os encargos inclusos. 

V – Contatos Licitação: 

Ana Rosa (Analista de Licitação) - Telefone: 081 9.9926.0564 - Email: anaba@nipromed.com 

 

Na expectativa de podermos atender plenamente as suas necessidades, permanecemos à disposição de V.Sas., para qualquer  

outro   esclarecimento que se fizer necessário. 
 
 
 
 
 
  

Atenciosamente, 
 
 
 
 

 
Jaboatão dos Guararapes, 17 de Agosto de 2022. 

 
 

 
__________________________________________ 

NIPRO MEDICAL CORPORATION PRODUTOS MÉDICOS LTDA 
Ana Rosa Balbino 
Analista de Licitação 
CPF: 019.013.294-96 
RG: 4.262.474-SSP/PE 

 
 

mailto:anaba@nipromed.com

